
 
 

SUELL Fondens årsberetning 2024 
 
SUELL Fonden har to formål: 

• Give udfordrede børnefamilier en ferie i Dyrekærhuset.  

• Give udfordrede børnefamilier økonomisk støtte. 
 
Ferier 
I 2024 var 14 udfordrede familier på miniferie eller weekendophold. En ferie er med fuld 
forplejning, så forældrene kun skal tænke på at være sammen med deres børn og slappe 
af.  
 
Forældre sagde:  
”Der er altid larm i København, her er der stille og roligt. Det har været så dejligt, det har 
været en drøm, jeg har slappet helt af. Jeg vil gerne blive et par dage mere. Jeg glæder mig 
til at komme i spabadet. Jeg kommer til at savne jer og det her sted. I har været så søde, vi 
har brug for kærlighed. Vi vil altid huske det her”.  
 
”Det er verdens smukkeste sted. Her er fredfyldt. Vi nægter at tage hjem. Jeg er i 
drømmeland - jeg har altid drømt om at bo med naturen og alt det grønne helt fra barn. Du 
skal åbne en restaurant. Vi er meget heldige og taknemmelige”.  
 
”Min svigerinde viste mig muligheden for at søge om ferie, og jeg sagde, at det får vi da 
aldrig. Da så mailen kom, blev vi bare helt vild glade. Det er meget lang tid siden vi har 
været så meget sammen som familie og grint så meget. Hjemme er de ikke til at drive ud til 
noget, men her vil de gerne med på skovtur og udsigtstur. Jeg har nydt det så meget, at jeg 
ikke skulle lave mad eller rydde op - jeg er kommet ned i gear. Det er ligesom at bo på et 
slot. Her er ingen biler, der larmer. Naturen er imponerende. Jeg skulle spørge fra børnene, 
om vi må komme igen? Boblebadet er skønt for os alle og som familie. Vi har været i 3 
gange. Vi har leget McDonald med sandkasse-mad og legehusene som drive in. Sikken en 
slikskål!” 
 
Et barn på 13 år sagde:  
”Det er sindssygt sjov med bækken. Jeg har fundet ud af, at jeg vil være landmand. Jeg 
har allerede været aktiv i to timer nu - hjemme sidder jeg med mobiltelefonen eller sover”.  
 
Økonomisk støtte 
43 familier modtog støtte i 2024. Bevillingerne blev givet til skoletaske, penalhus, 
fødselsdage, konfirmationer, ferieoplevelser, oplevelser, udstyr til efterskoleophold, tur til 
Jesperhus, julegaver m.v.   
SUELL Fonden modtog ansøgninger fra alle dele af landet og ansøgningerne blev bakket 
op af kommuner, foreninger, kirker mv.  
 
Hanna Esmarch Lund, Projektleder, Det Boligsociale Team, Egernvej 69B, Varde. 
Mobil: 2013 5535: 

”Vi oplever, at den hjælp der kommer fra SUELL Fonden er meget værdifuld for sårbare og 
udsatte familier. Det at fonden støtter f.eks. overtøj og en oplevelse eller ferie gør, at 
fondens midler opleves som en meget konkret og kærkommen hjælp i hverdagen.” 
 
TAK  
Med dyb taknemmelighed modtog SUELL Fonden uvurderlig støtte fra Medarbejdernes 
Honorarfond i Novo Gruppen, Schurs Støttefond, Social- og Boligstyrelsens PUF pulje 
(bevilget i 2023 til brug i 2024), Østifterne og en større bevilling fra en fond, som ønskede 
at være anonym. Også en stor tak til gavegivere og sponsoraftale med FundraisingUpdate 
og KirkeFundraising.  

http://www.suellfonden.dk/
https://www.dyrekaerhuset.dk/
https://fundraisingupdate.dk/
https://kirkefundraising.dk/

